

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|--|-----------|-------------------------------|----|-----------|-------|--------|
| | 2 021605 | PEDRISCO | M3 | 0,8360000 | 76,38 | 63,85 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 273,11 |
| | 3 0310682 | BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) | H | 0,7140000 | 20,97 | 14,97 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 14,97 |
| | | Custo Direto Total | | | | 380,46 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 380,46 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 380,46 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 87298 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO. PR | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,2700000 | 98,80 | 125,47 |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 573,6100000 | 0,54 | 309,74 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 435,21 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 3,3592000 | 27,06 | 90,89 |
| | A 88830 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHP | 1,0300000 | 1,39 | 1,43 |
| | A 88831 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 | CHI | 3,3900000 | 0,28 | 0,94 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 93,26 |
| | | Custo Direto Total | | | | 528,47 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 528,47 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 528,47 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88629 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA). PREPARO MANUAL. AF | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,0700000 | 98,80 | 105,71 |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 482,9600000 | 0,54 | 260,79 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 366,50 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 6,5132000 | 23,37 | 152,21 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 152,21 |
| | | Custo Direto Total | | | | 518,71 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 518,71 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 518,71 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 87325 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE EMU | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0200367 | AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 0,7800000 | 100,08 | 78,06 |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 264,4200000 | 0,54 | 142,78 |
| | 2 0207334 | ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS | L | 189,4000000 | 10,94 | 2.072,03 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 2.292,87 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 3,5644000 | 27,06 | 96,45 |
| | A 88830 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHP | 1,0900000 | 1,39 | 1,51 |

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|---|-------|--|-----|-----------|------|----------|
| A | 88831 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 | CHI | 3,6000000 | 0,28 | 1,00 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 98,96 |
| | | Custo Direto Total | | | | 2.391,83 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 2.391,83 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 2.391,83 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|--------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0172 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:5 | | M3 | 26/04/2022 | | |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 7,6000000 | 20,26 | 153,97 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 153,97 |
| | 2 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 1,2160000 | 63,52 | 77,24 |
| | 2 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 292,0000000 | 0,54 | 157,68 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 234,92 |
| | | Custo Direto Total | | | | 388,89 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 388,89 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 388,89 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 102166 | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR. E = 6 MM. EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC. FIXADO COM | | M2 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0210491 | VIDRO LISO INCOLOR 6 MM - SEM COLOCACAO | M2 | 1,0000000 | 193,80 | 193,80 |
| | 2 0220259 | PERFIL DE BORRACHA EPDM MACICO *12 X 15* MM PARA ESQUADRIAS | M | 4,6090000 | 10,11 | 46,59 |
| | 2 0239432 | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL | M | 4,0360000 | 2,23 | 9,00 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 249,39 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3541600 | 23,37 | 8,27 |
| | A 88325 | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3640400 | 24,10 | 8,77 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 17,04 |
| | | Custo Direto Total | | | | 266,43 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 266,43 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 266,43 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88325 | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0110489 | VIDRACEIRO (HORISTA) | H | 1,0000000 | 15,57 | 15,57 |
| | 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,62 | 3,62 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,09 | 1,09 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| | 1 0143465 | FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,78 | 0,78 |
| | 1 0143489 | EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,31 | 1,31 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 23,88 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 95387 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIDRACEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,22 | 0,22 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,22 |
| | | Custo Direto Total | | | | 24,10 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 24,10 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 24,10 |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - Ce, Cep: 82.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV-90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95387 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIDRACEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0110489 | VIDRACEIRO (HORISTA) | H | 0,0147600 | 15,57 | 0,22 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,22 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,22 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,22 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,22 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C4638 | | PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA | M | 26/04/2022 | | |
| | 1 0110498 | CARPINTEIRO | H | 0,1900000 | 26,86 | 5,10 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 5,10 |
| | 2 0218639 | PUXADOR HORIZONTAL/VERTICAL PARA PORTA | M | 1,0000000 | 167,59 | 167,59 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 167,59 |
| | | Custo Direto Total | | | | 172,69 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 172,69 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 172,69 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C2672 | | VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO | M2 | 26/04/2022 | | |
| | 2 0212255 | VIDRO LISO, E=6MM (COLOCADO) | M2 | 1,0000000 | 193,18 | 193,18 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 193,18 |
| | | Custo Direto Total | | | | 193,18 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 193,18 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 193,18 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88251 | | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0100252 | AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA) | H | 1,0000000 | 16,06 | 16,06 |
| | 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,62 | 3,62 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,09 | 1,09 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| | 1 0143465 | FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,78 | 0,78 |
| | 1 0143489 | EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,31 | 1,31 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 24,37 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 95320 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,18 | 0,18 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,18 |
| | | Custo Direto Total | | | | 24,55 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 24,55 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 24,55 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-----------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - CE, Cep: 82.940-000 Fone: (88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| 95320 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 31/03/2025 | | |
| 1 0100252 | AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA) | H | 0,0115400 | 16,06 | 0,18 |
| | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,18 |
| | Custo Direto Total | | | | 0,18 |
| | Taxa de BDI % | | | | |
| | Total da Composição | | | | 0,18 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 0,18 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| 88315 | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/03/2025 | | |
| 1 0106110 | SERRALHEIRO (HORISTA) | H | 1,0000000 | 20,47 | 20,47 |
| 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,62 | 3,62 |
| 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,09 | 1,09 |
| 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| 1 0143465 | FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,78 | 0,78 |
| 1 0143489 | EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,31 | 1,31 |
| | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 28,78 |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A 95377 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,23 | 0,23 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,23 |
| | Custo Direto Total | | | | 29,01 |
| | Taxa de BDI % | | | | - |
| | Total da Composição | | | | 29,01 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 29,01 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| 95377 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 31/03/2025 | | |
| 1 0106110 | SERRALHEIRO (HORISTA) | H | 0,0115400 | 20,47 | 0,23 |
| | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,23 |
| | Custo Direto Total | | | | 0,23 |
| | Taxa de BDI % | | | | - |
| | Total da Composição | | | | 0,23 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 0,23 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| 88248 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/03/2025 | | |
| 1 0100246 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) | H | 1,0000000 | 16,06 | 16,06 |
| 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,62 | 3,62 |
| 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,09 | 1,09 |
| 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| 1 0143461 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,31 | 0,31 |
| 1 0143485 | EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,13 | 1,13 |
| | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 23,72 |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A 95317 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,28 | 0,28 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,28 |

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|--|--|------------------------|--|--|--|-------|
| | | Custo Direto Total | | | | 24,00 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 24,00 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 24,00 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95317 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0100246 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) | H | 0,0179800 | 16,06 | 0,28 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,28 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,28 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,28 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,28 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88267 | | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0102696 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) | H | 1,0000000 | 20,47 | 20,47 |
| | 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,62 | 3,62 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,09 | 1,09 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| | 1 0143461 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,31 | 0,31 |
| | 1 0143485 | EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,13 | 1,13 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 28,13 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 95335 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,36 | 0,36 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,36 |
| | | Custo Direto Total | | | | 28,49 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 28,49 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 28,49 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95335 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMEN | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0102696 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) | H | 0,0179800 | 20,47 | 0,36 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,36 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,36 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,36 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,36 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 86877 | | VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO. COM OU SEM LADR | UN | 31/03/2025 | | |
| | 2 0203146 | FITA VEDA ROSCA. EM PTFE. ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0480000 | 3,00 | 0,14 |
| | 2 0237588 | VALVULA DE ESCOAMENTO PARA TANQUE. EM METAL CROMADO. 1.1/2 ". SEM LADRAO. COM TAMPAO PLASTICO | UN | 1,0000000 | 54,01 | 54,01 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 54,15 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1322400 | 28,49 | 3,76 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0416480 | 23,37 | 0,97 |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, n. 46 - Centro, Morada nova - Ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|--|--|------------------------------|--|--|--|-------|
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 4,73 |
| | | Custo Direto Total | | | | 58,88 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 58,88 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 58,88 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 86881 | | SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01 | UN | 31/03/2025 | | |
| | 2 0203146 | FITA VEDA ROSCA. EM PTFE. ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0332000 | 3,00 | 0,09 |
| | 2 0206136 | SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO. 1 X 1.1/2" | UN | 1,0000000 | 171,68 | 171,68 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 171,77 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2077840 | 28,49 | 5,91 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0655120 | 23,37 | 1,53 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 7,44 |
| | | Custo Direto Total | | | | 179,21 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 179,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 179,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 86887 | | ENGATE FLEXÍVEL EM INOX. 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 31/03/2025 | | |
| | 2 0203146 | FITA VEDA ROSCA. EM PTFE. ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0210000 | 3,00 | 0,06 |
| | 2 0211684 | ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 40 CM | UN | 1,0000000 | 43,09 | 43,09 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 43,15 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1159000 | 28,49 | 3,30 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0365560 | 23,37 | 0,85 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 4,15 |
| | | Custo Direto Total | | | | 47,30 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 47,30 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 47,30 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 86884 | | ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO. 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 31/03/2025 | | |
| | 2 0203146 | FITA VEDA ROSCA. EM PTFE. ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0210000 | 3,00 | 0,06 |
| | 2 0206141 | ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30 CM | UN | 1,0000000 | 4,60 | 4,60 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 4,66 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1159000 | 28,49 | 3,30 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0365560 | 23,37 | 0,85 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 4,15 |
| | | Custo Direto Total | | | | 8,81 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 8,81 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 8,81 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 100475 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0200123 | ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO. LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS | L | 19,4400000 | 7,87 | 152,99 |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88).9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|--|-----------|--|-----|-------------|-------|--------|
| | 2 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,0800000 | 98,80 | 106,70 |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 486,0000000 | 0,54 | 262,44 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 522,13 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,8500000 | 27,06 | 77,12 |
| | A 88830 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHP | 0,8700000 | 1,39 | 1,20 |
| | A 88831 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 | CHI | 2,8800000 | 0,28 | 0,80 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 79,12 |
| | | Custo Direto Total | | | | 601,25 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 601,25 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 601,25 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 101616 | | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1.5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2015 | M2 | 31/03/2025 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0775200 | 29,21 | 2,26 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1163560 | 23,37 | 2,71 |
| | A 91533 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,0036000 | 31,21 | 0,11 |
| | A 91534 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 0,0036000 | 25,56 | 0,09 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 5,17 |
| | | Custo Direto Total | | | | 5,17 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 5,17 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 5,17 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91533 | | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 31/03/2025 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88297 | OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7600000 | 32,57 | 24,75 |
| | A 91529 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,64 | 0,64 |
| | A 91530 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,17 | 0,17 |
| | A 91531 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,80 | 0,80 |
| | A 91532 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 4,85 | 4,85 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 31,21 |
| | | Custo Direto Total | | | | 31,21 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 31,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 31,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91529 | | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 31/03/2025 | | |
| | 3 0313458 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV) | UN | 0,0000533 | 12.038,20 | 0,64 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 0,64 |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 82.940-000 Fone:(88).9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com



LEXON

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|--|--|------------------------|--|--|--|------|
| | | Custo Direto Total | | | | 0,64 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,64 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,64 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91530 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊN H | | | 31/03/2025 | | |
| | 3 0313458 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV) | UN | 0,0000143 | 12.038,20 | 0,17 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 0,17 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,17 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,17 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,17 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91531 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊN H | | | 31/03/2025 | | |
| | 3 0313458 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV) | UN | 0,0000667 | 12.038,20 | 0,80 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 0,80 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,80 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,80 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,80 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91532 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊN H | | | 31/03/2025 | | |
| | 2 0204222 | GASOLINA COMUM | L | 1,0300000 | 4,71 | 4,85 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 4,85 |
| | | Custo Direto Total | | | | 4,85 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 4,85 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 4,85 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 91534 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊN CHI | | | 31/03/2025 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88297 | OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7600000 | 32,57 | 24,75 |
| | A 91529 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIACÃO. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,64 | 0,64 |
| | A 91530 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015 | H | 1,0000000 | 0,17 | 0,17 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 25,56 |
| | | Custo Direto Total | | | | 25,56 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 25,56 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 25,56 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 87316 | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO COM | | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0200367 | AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,0200000 | 100,08 | 102,08 |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone: (88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUÇÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV-90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|---|-----------|--|-----|-------------|-------|--------|
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 343,5200000 | 0,54 | 185,50 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 287,58 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 3,5264000 | 27,06 | 95,42 |
| A | 88830 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHP | 1,0800000 | 1,39 | 1,50 |
| A | 88831 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 | CHI | 3,5600000 | 0,28 | 0,99 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 97,91 |
| | | Custo Direto Total | | | | 385,49 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 385,49 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 385,49 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 94970 | | CONCRETO FCK = 20MPA. TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - F | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0200370 | AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 0,7609000 | 98,80 | 75,17 |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 325,1589000 | 0,54 | 175,58 |
| | 2 0204721 | PEDRA BRITADA N. 1 (9.5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE | M3 | 0,5912000 | 86,30 | 51,02 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 301,77 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,5402920 | 23,37 | 35,99 |
| A | 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,9703680 | 27,06 | 26,25 |
| A | 89225 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHP | 0,6572000 | 3,94 | 2,58 |
| A | 89226 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 | CHI | 0,6197000 | 1,18 | 0,73 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 65,55 |
| | | Custo Direto Total | | | | 367,32 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 367,32 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 367,32 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 97735 | | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA. VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS. TAXA DE AÇO APR | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0201358 | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO. DE 2200 X 1100 MM. E = 17 MM | M2 | 1,3112000 | 43,86 | 57,50 |
| | 2 0202692 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA. DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA | L | 0,0567000 | 7,56 | 0,42 |
| | 2 0204517 | SARRAFO *2.5 X 7.5* CM EM PINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | M | 4,4770000 | 3,05 | 13,65 |
| | 2 0220247 | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) | KG | 0,2619000 | 11,49 | 3,00 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 74,57 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88239 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5590560 | 24,38 | 13,62 |
| A | 88261 | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,7952800 | 27,87 | 77,90 |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 17,0980240 | 29,21 | 499,43 |
| A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 17,0980240 | 23,37 | 399,58 |
| A | 90586 | VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 4,6865000 | 0,99 | 4,63 |
| A | 90587 | VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 | CHI | 12,7788000 | 0,39 | 4,98 |



LEXON

07 191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|---|-------|---|-----|------------|--------|----------|
| A | 91692 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,3130000 | 25,83 | 8,08 |
| A | 91693 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 0,4226000 | 24,85 | 10,50 |
| A | 92767 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4.2 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | KG | 28,9369000 | 12,75 | 368,94 |
| A | 94972 | CONCRETO FCK = 30MPA. TRAÇO 1:2.1:2.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | M3 | 1,2000000 | 396,29 | 475,54 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 1.863,20 |
| | | Custo Direto Total | | | | 1.937,77 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 1.937,77 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 1.937,77 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88261 | | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0101214 | CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA) | H | 1,0000000 | 19,50 | 19,50 |
| | 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,62 | 3,62 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,09 | 1,09 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| | 1 0143459 | FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,44 | 0,44 |
| | 1 0143483 | EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 27,59 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 95329 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,28 | 0,28 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,28 |
| | | Custo Direto Total | | | | 27,87 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 27,87 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 27,87 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95329 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0101214 | CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA) | H | 0,0147600 | 19,50 | 0,28 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,28 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,28 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,28 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,28 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 92767 | | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 | KG | 31/03/2025 | | |
| | 2 0239017 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL. EM PLASTICO. PARA VERGALHAO *4.2 A 12.5* MM. COBRIMENTO 20 MM | UN | 2,8160000 | 0,17 | 0,47 |
| | 2 0243132 | ARAME RECOZIDO 16 BWG. D = 1.65 MM (0.016 KG/M) OU 18 BWG. D = 1.25 MM (0.01 KG/M) | KG | 0,0250000 | 12,02 | 0,30 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 0,77 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88238 | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0130720 | 24,55 | 0,32 |
| | A 88245 | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0801800 | 29,08 | 2,33 |
| | A 92799 | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60. DIÂMETRO DE 4.2 MM. AF_06/2022 | KG | 1,0000000 | 9,33 | 9,33 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 11,98 |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV-90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|--|--|------------------------|--|--|--|-------|
| | | Custo Direto Total | | | | 12,75 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 12,75 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 12,75 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 92799 | | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60. DIÂMETRO DE 4.2 MM. AF_06/2022 | KG | 31/03/2025 | | |
| | 2 0243059 | ACO CA-60. 4.2 MM. OU 5.0 MM. OU 6.0 MM. OU 7.0 MM. VERGALHAO | KG | 1,0700000 | 6,54 | 6,99 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 6,99 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88238 | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0115520 | 24,55 | 0,28 |
| | A 88245 | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0709080 | 29,08 | 2,06 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 2,34 |
| | | Custo Direto Total | | | | 9,33 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 9,33 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 9,33 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C2843 | | IMPERMEABILIZACAO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m2 | M2 | 26/04/2022 | | |
| | 1 0110037 | AJUDANTE | H | 0,1520000 | 21,10 | 3,20 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 3,20 |
| | 2 0211090 | EMULSAO ASFALTICA | KG | 2,0000000 | 13,82 | 27,64 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 27,64 |
| | | Custo Direto Total | | | | 30,84 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 30,84 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 30,84 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88628 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA). PREPARO MECÂNICO COM | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,0700000 | 98,80 | 105,71 |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 483,7000000 | 0,54 | 261,19 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 366,90 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,5992000 | 27,06 | 70,33 |
| | A 88830 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHP | 0,8000000 | 1,39 | 1,11 |
| | A 88831 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 | CHI | 2,6200000 | 0,28 | 0,73 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 72,17 |
| | | Custo Direto Total | | | | 439,07 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 439,07 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 439,07 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C3025 | | PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO | M3 | 26/04/2022 | | |
| | 1 0112391 | PEDREIRO | H | 1,5200000 | 26,86 | 40,82 |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 4,5607600 | 20,26 | 92,40 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 133,22 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 45 - Centro, Morada Nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone: (88) 9912-9974 E-Mail: lexon@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | | |
|--|---|-------|---|----|-----------|--------|--------|
| | A | C0839 | CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | M3 | 1,0000000 | 380,46 | 380,46 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 380,46 |
| | | | Custo Direto Total | | | | 513,68 |
| | | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | | Total da Composição | | | | 513,68 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | | 513,68 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C3124 | | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:5 | M2 | 26/04/2022 | | |
| | 1 0112391 | PEDREIRO | H | 0,4562280 | 26,86 | 12,25 |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 0,4562280 | 20,26 | 9,24 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 21,49 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A C0172 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:5 | M3 | 0,0250000 | 388,89 | 9,72 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 9,72 |
| | | Custo Direto Total | | | | 31,21 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 31,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 31,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C4772 | | TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M | M2 | 26/04/2022 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A C0034 | ADICAO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL | M3 | 0,0500000 | 42,13 | 2,10 |
| | A C0218 | ARMADURA CA-60 MEDIA D= 6,4 A 9,5mm | KG | 2,5000000 | 9,79 | 24,47 |
| | A C0840 | CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | M3 | 0,0500000 | 386,31 | 19,31 |
| | A C1399 | FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X | M2 | 0,1075000 | 98,70 | 10,61 |
| | A C1604 | LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO | M3 | 0,0500000 | 133,20 | 6,66 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 63,15 |
| | | Custo Direto Total | | | | 63,15 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 63,15 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 63,15 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0034 | | ADICAO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL | M3 | 26/04/2022 | | |
| | 2 0212421 | SIKA 1 | KG | 7,9200000 | 5,32 | 42,13 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 42,13 |
| | | Custo Direto Total | | | | 42,13 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 42,13 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 42,13 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-------------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0218 | | ARMADURA CA-60 MEDIA D= 6,4 A 9,5mm | KG | 26/04/2022 | | |
| | 1 0110040 | AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO | H | 0,0608000 | 21,10 | 1,28 |
| | 1 0110121 | ARMADOR/FERREIRO | H | 0,0608000 | 26,86 | 1,63 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 2,91 |
| | 2 0210103 | ARAME RECOZIDO N.18 BWG | KG | 0,0200000 | 12,56 | 0,25 |
| | 2 0210169 | ACO CA-60 | KG | 1,1500000 | 5,77 | 6,63 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 6,88 |
| | | Custo Direto Total | | | | 9,79 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 9,79 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 9,79 |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone: (88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C0840 | | CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | M3 | 26/04/2022 | | |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 4,5600000 | 20,26 | 92,38 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 92,38 |
| | 2 0210109 | AREIA MEDIA | M3 | 0,8872000 | 63,52 | 56,35 |
| | 2 0210805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 294,0000000 | 0,54 | 158,76 |
| | 2 0211605 | PEDRISCO | M3 | 0,8360000 | 76,38 | 63,85 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 278,96 |
| | 3 0310682 | BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) | H | 0,7140000 | 20,97 | 14,97 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 14,97 |
| | | Custo Direto Total | | | | 386,31 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 386,31 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 386,31 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C1399 | | FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X | M2 | 26/04/2022 | | |
| | 1 0110041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | H | 1,0260000 | 21,10 | 21,64 |
| | 1 0110498 | CARPINTEIRO | H | 1,0260000 | 26,86 | 27,55 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 49,19 |
| | 2 0210526 | CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M) | M2 | 0,2600000 | 52,93 | 13,76 |
| | 2 0211691 | PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" | M | 1,2000000 | 12,23 | 14,67 |
| | 2 0211728 | PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/ | KG | 0,2500000 | 10,79 | 2,69 |
| | 2 0211846 | SARRAFO DE 1"x4" | M | 1,5300000 | 4,60 | 7,03 |
| | 2 0211916 | TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm | M | 1,1700000 | 9,71 | 11,36 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 49,51 |
| | | Custo Direto Total | | | | 98,70 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 98,70 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 98,70 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|-----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| C1604 | | LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO | M3 | 26/04/2022 | | |
| | 1 0112391 | PEDREIRO | H | 1,5200000 | 26,86 | 40,82 |
| | 1 0112543 | SERVENTE | H | 4,5600000 | 20,26 | 92,38 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 133,20 |
| | | Custo Direto Total | | | | 133,20 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 133,20 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 133,20 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|----------|-------------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88247 | | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0100247 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | H | 1,0000000 | 16,06 | 16,06 |
| | 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,62 | 3,62 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,09 | 1,09 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| | 1 0143460 | FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,86 | 0,86 |
| | 1 0143484 | EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,26 | 1,26 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 24,40 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV - 90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|---|-------|---|---|-----------|------|-------|
| A | 95316 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,59 | 0,59 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,59 |
| | | Custo Direto Total | | | | 24,99 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 24,99 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 24,99 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95316 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0100247 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | H | 0,0373200 | 16,06 | 0,59 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,59 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,59 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,59 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,59 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88264 | | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0102436 | ELETRICISTA (HORISTA) | H | 1,0000000 | 20,47 | 20,47 |
| | 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,62 | 3,62 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,09 | 1,09 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| | 1 0143460 | FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,86 | 0,86 |
| | 1 0143484 | EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 1,26 | 1,26 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 28,81 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 95332 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,76 | 0,76 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,76 |
| | | Custo Direto Total | | | | 29,57 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 29,57 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 29,57 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95332 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0102436 | ELETRICISTA (HORISTA) | H | 0,0373200 | 20,47 | 0,76 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,76 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,76 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,76 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,76 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 87367 | | ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO. CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/M3 | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0200370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 1,1600000 | 98,80 | 114,60 |
| | 2 0201106 | CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS | KG | 116,4000000 | 0,93 | 108,25 |
| | 2 0201379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 261,8900000 | 0,54 | 141,42 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 364,27 |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - Ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | Serviços Auxiliares | | | | |
|--|---|---------------------|--------------------------------------|---|-----------|--------|
| | A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 8,5348000 | 23,37 |
| | | | Total de Serviços Auxiliares | | | 199,45 |
| | | | Custo Direto Total | | | 563,72 |
| | | | Taxa de BDI % | | | - |
| | | | Total da Composição | | | 563,72 |
| | | | Preço Unitário Adotado | | | 563,72 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|--|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 97886 | | CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR. EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS. FL UN | | 31/03/2025 | | |
| | 2 | 0207258 | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C) | UN | 38,6910000 | 0,44 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 17,02 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A | 100475 | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | M3 | 0,0278000 | 601,25 |
| | A | 101619 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1.5 M. COM CAMADA DE BRITA. LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 | M3 | 0,0360000 | 235,33 |
| | A | 87316 | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | M3 | 0,0039000 | 385,49 |
| | A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,9641360 | 29,21 |
| | A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7574920 | 23,37 |
| | A | 97734 | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA. VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS. TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024 | M3 | 0,0175000 | 2.369,82 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 114,01 |
| | | Custo Direto Total | | | | 131,03 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 131,03 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 131,03 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 101619 | | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1.5 M. COM CAMADA DE BRITA. LANÇAM M3 | | 31/03/2025 | | |
| | 2 | 0204720 | PEDRA BRITADA N. 0. OU PEDRISCO (4.8 A 9.5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE | M3 | 1,1000000 | 99,64 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 109,60 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,8952880 | 29,21 |
| | A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,8429320 | 23,37 |
| | A | 91533 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,0718000 | 31,21 |
| | A | 91534 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 0,0666000 | 25,56 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 125,73 |
| | | Custo Direto Total | | | | 235,33 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 235,33 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 235,33 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|--|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 97734 | | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA. VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS. TAXA DE AÇO APRO M3 | | 31/03/2025 | | |
| | 2 | 0201358 | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO. DE 2200 X 1100 MM. E = 17 MM | M2 | 1,9404000 | 43,86 |
| | 2 | 0202692 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA. DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA | L | 0,0833000 | 7,56 |
| | 2 | 0204517 | SARRAFO *2.5 X 7.5* CM EM PINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | M | 5,6283000 | 3,05 |
| | 2 | 0220247 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) | KG | 0,4365000 | 11,49 |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone: (88).9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV-90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|---|-------|---|-----|------------|--------|----------|
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 107,89 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88239 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,9059200 | 24,38 | 22,08 |
| A | 88261 | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 4,5296000 | 27,87 | 126,23 |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 23,8259240 | 29,21 | 695,95 |
| A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 23,8259240 | 23,37 | 556,81 |
| A | 90586 | VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 6,6350000 | 0,99 | 6,56 |
| A | 90587 | VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 | CHI | 18,0917000 | 0,39 | 7,05 |
| A | 91692 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 0,4877000 | 25,83 | 12,59 |
| A | 91693 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHI | 0,7043000 | 24,85 | 17,50 |
| A | 92767 | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4.2 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | KG | 27,8988000 | 12,75 | 355,70 |
| A | 94971 | CONCRETO FCK = 25MPa. TRAÇO 1:2:3:2.7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | M3 | 1,2000000 | 384,55 | 461,46 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 2.261,93 |
| | | Custo Direto Total | | | | 2.369,82 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 2.369,82 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 2.369,82 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 94971 | CONCRETO FCK = 25MPa. TRAÇO 1:2:3:2.7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) | M3 | 31/03/2025 | | |
| | 2 0200370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE) | M3 | 0,7275000 | 98,80 | 71,87 |
| | 2 0201379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 364,9433000 | 0,54 | 197,06 |
| | 2 0204721 PEDRA BRITADA N. 1 (9.5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE | M3 | 0,5972000 | 86,30 | 51,53 |
| | Sub-Total de MATERIAL | | | | 320,46 |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,5041920 | 23,37 | 35,15 |
| A | 88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,9500760 | 27,06 | 25,70 |
| A | 89225 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHP | 0,6434000 | 3,94 | 2,53 |
| A | 89226 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 | CHI | 0,6067000 | 1,18 | 0,71 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 64,09 |
| | Custo Direto Total | | | | 384,55 |
| | Taxa de BDI % | | | | - |
| | Total da Composição | | | | 384,55 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 384,55 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 97888 | CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR. EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS. FL UN | UN | 31/03/2025 | | |
| | 2 0207258 TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C) | UN | 134,7640000 | 0,44 | 59,29 |
| | Sub-Total de MATERIAL | | | | 59,29 |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 100475 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | M3 | 0,1012000 | 601,25 | 60,84 |
| A | 101619 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1.5 M. COM CAMADA DE BRITA. LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 | M3 | 0,0810000 | 235,33 | 19,06 |



LEXON

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV-90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|---|-------|---|-----|-----------|----------|--------|
| A | 5678 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | CHP | 0,0087000 | 117,68 | 1,02 |
| A | 5679 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | CHI | 0,0178000 | 50,22 | 0,89 |
| A | 87316 | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | M3 | 0,0136000 | 385,49 | 5,24 |
| A | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 3,4506280 | 29,21 | 100,79 |
| A | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,7112240 | 23,37 | 63,36 |
| A | 97735 | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA. VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS. TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024 | M3 | 0,0448000 | 1.937,77 | 86,81 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 338,01 |
| | | Custo Direto Total | | | | 397,30 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 397,30 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 397,30 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 5678 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | CHP | 31/03/2025 | | |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 53786 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,0000000 | 42,65 | 42,65 |
| A | 5664 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,0000000 | 24,81 | 24,81 |
| A | 88294 | OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7600000 | 33,07 | 25,13 |
| A | 88857 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,0000000 | 19,85 | 19,85 |
| A | 88858 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 1,0000000 | 5,24 | 5,24 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 117,68 |
| | | Custo Direto Total | | | | 117,68 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 117,68 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 117,68 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 53786 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 31/03/2025 | | |
| 2 | 0204221 | OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500 | L | 8,5300000 | 5,00 | 42,65 |
| | | Sub-Total de MATERIAL | | | | 42,65 |
| | | Custo Direto Total | | | | 42,65 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 42,65 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 42,65 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 5664 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3. CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. | H | 31/03/2025 | | |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 45 - Centro, Morada Nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone: (88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

| | | | | | | |
|---|---------|---|----|-----------|------------|-------|
| 3 | 0336531 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACAO 4 X 4. POTENCIA LIQUIDA 88 HP. PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG. CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1.00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0.26 M3. | UN | 0,0000700 | 354.512,17 | 24,81 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 24,81 |
| | | Custo Direto Total | | | | 24,81 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 24,81 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 24,81 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88294 | | OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0104234 | OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA) | H | 1,0000000 | 25,66 | 25,66 |
| | 1 0137370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 3,62 | 3,62 |
| | 1 0137371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,09 | 1,09 |
| | 1 0137372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 1,43 | 1,43 |
| | 1 0137373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | H | 1,0000000 | 0,08 | 0,08 |
| | 1 0143464 | FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,01 | 0,01 |
| | 1 0143488 | EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | H | 1,0000000 | 0,89 | 0,89 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 32,78 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 95357 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 1,0000000 | 0,29 | 0,29 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 0,29 |
| | | Custo Direto Total | | | | 33,07 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 33,07 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 33,07 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 95357 | | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | H | 31/03/2025 | | |
| | 1 0104234 | OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA) | H | 0,0115400 | 25,66 | 0,29 |
| | | Sub-Total de MÃO DE OBRA | | | | 0,29 |
| | | Custo Direto Total | | | | 0,29 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 0,29 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 0,29 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88857 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACAO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇA | H | 31/03/2025 | | |
| | 3 0336531 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACAO 4 X 4. POTENCIA LIQUIDA 88 HP. PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG. CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1.00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0.26 M3. | UN | 0,0000560 | 354.512,17 | 19,85 |
| | | Sub-Total de EQUIPAMENTO | | | | 19,85 |
| | | Custo Direto Total | | | | 19,85 |
| | | Taxa de BDI % | | | | - |
| | | Total da Composição | | | | 19,85 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 19,85 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 88858 | | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRACAO 4X4. POTÊNCIA LÍQ. 88 HP. CAÇA | H | 31/03/2025 | | |

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 45 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88).9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com